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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227
01 3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpasosanue (,,CnyxOeH
BecHuk Ha Penybnumka Makenonuja®“ 6p. 82/18 wu
~Cnyxben  BecHuk Ha  Pemybauka CesepHa
Maxenonuja® 6p.178/21), nupexkropor Ha AreHuujara
3a KBAJIHTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, IOHECe

PEIIEHHUE
32 MOYeTOK co padoTa CTYAHCKATA NPOrpamMa o
BTOP HHKJIYC HA AKaJeMCKH CTYIHH -
nocTaHIIoMckt eryaun (60 EKTC), mo
»E/eKTpoeHepreTcKH CHCTEMHY, HA dakyarer 3a
€JIeKTPOTeXHHKA H HHPOPMAIHCKH TeXHOJOTHH NPH
Yuusepsurer ,Ce.Kupuia n Meroanj“ so Ckonje

1. Co oBa pelleHHe ce yTBpayBa Jeka ce
MCIIOJIHETH YC/IOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyMCKaTa nporpaMa ojf BTOpP LMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTyanu - mnoctaumiaoMckd ctyzuun (60 EKTC), no
»EJllekTpoeHepreTck  cuctemu®, Ha @akynTer 3a
C/ICKTPOTEXHHKA M MH(OPMALMCKH TEXHOIOTHH TMPH
Yuusepsuter ,,Cs.Kupun 1 Metoauj* Bo Cronje.

2. Osa pelieHHe BNETYBa BO CHJA CO JEHOT Ha
JOHECYBambe.

Ob0paszanoxenune

Ilo nobusawe Ha Perienue 3a akpeauTanuja
0p.08-1219/7 on 15.05.2023 romuHa on cTpaHa Ha
Ozbopor 3a akpeauTaluja Ha BHCOKOTO o6pasoBaHie,
DakynreT 3a €NEKTPOTEXHHKA M  MH(OPMALMCKH
TEXHOJIOTUH Nnpu YHusep3utet ,,C.Kupun u Meroauj*
Bo Ckomje ce obpatu co Gapamwe 6p. 08-512/70 ox
23.06.2023 roauua, 10 AreHuHjaTa 3a KBAJTHTET BO
BHCOKOTO oOpasopaHue, moa Haw Op. 08-978/lox
23.06.2023 roauHa, 3a yTBpAYBake Ha YCIOBHTE 3a
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s& Maqedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemet
elektroenergjetike', né Fakultetin e Elektroteknikés
dhe Teknologjive té Informacionit, prané
Universitetit ""'Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me két€¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemet
elektroenergjetike", n& Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1219/7 t& datés 15.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t& Arsimit t& Lartd, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/70 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-978/1t¢ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
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MOYETOK €O paboTa Ha CTyaHcKaTta mporpama o BTOp
LUHKTYC Ha aKaaeMCKM CTYOIWH - [OCTAMIIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no »Enexrpoeneprercku cicremu®,
Ha DakynTeT 3a eNeKTPOTeXHHKa M MH(pOpPMaIHCKH
TEXHONOTHH NpH YHusepsuret ,,Ce.Kupnn u Meronuj*
Bo Crkonje.

JIMpeKTopoT Ha AreHumjaTa 3a KBaTHTET BO
BHCOKOTO oGpasoBaHue, co Peuenne Gp.08-978/2 on
30.06.2023  roguua, ¢popmupa  Komucuja 3a
YTBPAYBamkE€ Ha MCIOJIHETOCTA HA YCIOBHTE 3a MOYETOK
C0 paboTa Ha CTyJHCKATa MporpaMa HaBeaeHa BO TOYka
1 Ha oRa peluenue.

Komucujata, Ha 1nen 03.07.2023 rOJHHA,
M3BpLIM yBHA W H3roTBH Mssemwraj Gp. 08-978/3 on
07.07.2023 romuna, kage e HaBeaeHo Jeka 3a
CTyAHCKaTa mporpamMa O] BTOP LMKIYC Ha aKaIeMCKH
CTYAHH - MNOCTAMMIOMCKH cTyauu (60 EKTC), no
»EfeKTpoeHepretckn  cuctemu®, Ha Qakynrer 3a
C/IEKTPOTEXHHKA W HHQOPMALMCKH TEXHONOTMH MpPH
YHusepsurer ,,Ce.Kupun u Metonnj“ Bo Ckonje, ce
HCTIOJIHETH YCJIOBUTE COINIACHO OApEAGHTE YTBpIAEHH
CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pasoBaHue u Vpenbara 3a
HOPMATHBH M CTaHJapAM 3a  OCHOBAaHEe Ha
BHCOKOOOpa30BHH yYCTAaHOBH H 3a BpLUEH:E Ha
BUCOKOOOpasoBHa aejHoCT (,CoykGeH BecHHK Ha
Peny6auka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajku ro Bo npeasnn usheceroto, ce OLLLYYH
KaKo BO IMCMO3MTHBOT Ha OBA pellIeHHe.

INPABHA TIOVKA: Tlpotus osa pelleHue,
MOXE J1a ce 3aBEA€ YMpaBeH CIop, O MOAHECYBAbe Ha
Tyxk6a 10 YnpaBuuoT cyn Ha PenyGnnka Cesepna
Makenonuja, Bo pok on 30 JeHa o1 AeHOT Ha NPUEMOT
Ha OBa pelUeHHe.

Joctageno 1o
Bucokoobpazosnata ycranopa
- Apxusa

u3paboTun/pérgatiti: Munena Epemoscka E 5/}’ “

onoGpun:miratoi: Sevgil P\%r
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& ciklit t& dyté t¢ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga  "Sistemet
elektroenergjetike”, n& Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive té Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

Drejtori i Agjencisé¢ pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-978/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& sh&nuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-978/3 t& datss 07.07.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Sistemet elektroenergjetike", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té&
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t&€ larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit (&
lart€ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni | arsimit té larté
- Arkivi

JAHPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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